



epifania

TYGODNIK PARAFII

pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Błiznem

NUMER 287 • Dziewiąta Niedziela Zwykła • 3 czerwca 2018 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. MARKA (2,23 - 3,6)

Pewnego razu, gdy Jezus przechodził w szabat wśród zbóż, uczniowie Jego zaczęli po drodze zrywać kłosa. Na to faryzeusze rzekli do Niego: „Patrz, czemu oni robią w szabat to, czego nie wolno?” On im odpowiedział: „Czy nigdy nie czytaliście, co uczynił Dawid, kiedy znalazł się w potrzebie, i był głodny on i jego towarzysze? Jak wszedł do domu Bożego za Abiatarą, najwyższego kapłana, i jadł chleby pokładne, które tylko kapłanom jeść wolno; i dał również swoim towarzyszom”. I dodał: „To szabat został ustanowiony dla człowieka, a nie człowiek dla szabatu. Zatem Syn Człowieczy jest panem szabatu”. Wszedł znowu do synagogi. Był tam człowiek, który miał uschlą rękę. A śledzili Go, czy uzdrowi go w szabat, żeby Go oskarżyć. On zaś rzekł do człowieka, który miał uschlą rękę: „Stań tu na środku!”. A do nich powiedział: „Co wolno w szabat: uczynić coś dobrego czy coś złego? Życie ocalić czy zabić?” Lecz oni milczeli. Wtedy spojrzawszy wkóło po wszystkich z gniewem, zasmucony z powodu zatwardziałości ich serca, rzekł do człowieka: „Wyciągnij rękę!”. Wyciągnął, i ręka jego stała się znowu zdrowa. A faryzeusze wyszli i ze zwolennikami Heroda zaraz odbyli naradę przeciwko Niemu, w jaki sposób Go zgładzić.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

PWT 5, 12-15;

Ps 81 (80), 3-4. 5-6B. 6C-

8A. 10-11B;

2 KOR 4, 6-11;

Mk 2, 23 - 3, 6



Ks. Marian Rowicki

Szabat, dzień święty, który ma służyć do uświęcania życia. To czas dany przez Pana, by wpatrywać i wsłuchiwać się w Niego. Mamy dostrzec, że w oczach Boga jesteśmy kimś szczególnym, kogo On pragnie traktować po przyjacielsku. Przebywanie w Jego obecności, pomaga nam odkryć godność dziecka Bożego i wielkość naszego ostatecznego powołania.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Prawo

Czytając Ewangelię o rwaniu kłosów w szabat stoimy wobec dylematu, który Jezus ma rozstrzygnąć. Z tym właśnie przyszli do Niego faryzeusze. Oczywiście intencje faryzeuszy nie były czyste. Chcieli Jezusa oskarżyć, zdyskredytować w oczach ludzi, udowodnić, że ma za nic obowiązujące prawo Boże. Gdyby uczniowie Jezusa świadomie pogwałcili szabat, podlegaliby karze śmierci przez kamienowanie. A przecież na tę sytuację można spojrzeć inaczej. W księdze Pwt 23,26 jest napisane: gdy wejdiesz do zboża bliźniego swego, ręką możesz zrywać kłosa, lecz sierpa nie przyłożysz do zboża swego bliźniego. A więc nie była to kradzież. Uczniowie byli głodni i Jezus podaje przykład Dawida, który wraz ze swoimi ludźmi wszedł do domu Bożego i jedli poświęcone chleby, które można było spożywać tylko kapłanom.

W dzisiejszej Ewangelii Pan Jezus mówi do nas o właściwym, zgodnym z celem, korzystaniu z prawa. Prawo samo w sobie jest dobre, bo „nazywa rzeczy po imieniu”, a przez to ma porządkować i ułatwiać nam życie. Jednak, jeśli skupimy się tylko na lite-

rze, zapominając, czemu, a może lepiej - komu ma służyć, możemy się doczekać katastrofy, bo „litera prawa zabija, a tym, który daje życie jest Duch”. No właśnie. Może w sensie dosłownym nikogo nie zabijemy, ale czyjeś potrzeby, pragnienia, tęsknoty – już bardzo często.

Czemu tak łatwo potrafimy wytykać komuś błędy? Nie sprawia nam żadnego problemu okrzyknięcie kogoś grzesznikiem. Zawsze lepiej jest powiedzieć, że przecież inni robią więcej złego, mają większe grzechy ode mnie, niż samemu spojrzeć na swoje i postanowić się zmienić. Czasem używamy dekalogu tylko do tego, by przedstawić komuś jego winy. Zamiast zająć się sobą, swoją „belką w oku”, szukamy u innych drzazg. Żeby tylko się wytłumaczyć, żeby tylko pokazać siebie w lepszym świetle.

A Chrystus chce od nas tylko miłosierdzia. I nie chodzi tu o to, aby zamykać oczy na grzech. Grzech jest grzechem, ale Jezus jest miłosierny dla grzeszników a my mamy Go naśladować. Swoim postępowaniem pokazujemy jakimi jesteśmy ludźmi. I na nic są wszelkie zakazy, nakazy i inne prawa, nawet

Prawa Boskie, jeśli nie potrafimy być miłosierni na co dzień. Są osoby, które jasno deklarują, że nie wierzą, a jednak swoim życiem pokazują, że są dobrymi ludźmi, gotowymi do poświęceń i rozdzielania miłości. Ale niestety są też osoby, które chodzą ciągle do kościoła, a później obgadują, życzą komuś źle i wytykają innym błędy. Jak często ja, należę do tej drugiej grupy? Co wtedy myśli o mnie Bóg? Na co mu takie modlitwy, kiedy później prześcigam się w złu?

Czas przypomnieć sobie słowa z dzisiejszej Ewangelii i wziąć się za siebie. Czas zrozumieć każdego kto grzeszy, bo sama nie jestem lepsza. Przecież nie wiem co, bym zrobiła na jego miejscu. Czas starać się robić wszystko dobrze, ale nie po to, by móc komuś powiedzieć: „no ja to jestem idealna, a to właśnie ty ciągle grzeszysz!”. My nie mamy obrosnąć w piórka jacy to jesteśmy świetni, bezgrzeszni, dobrzy i miłosierni. Patrzymy na Jezusa, naśladujemy Go, a inaczej zaczniemy postrzegać ludzi dookoła.

Grażyna Karwowska

Misja arcybiskupa

Ojciec Święty mianował abp. Henryka Hosera SAC, emerytowanego biskupa warszawsko-praskiego wizytatorem apostolskim o charakterze specjalnym dla parafii w Medziugorju, na czas nieokreślony. Wizytator apostolski jest delegatem papieża. Wyposażony w specjalne i szerokie kompetencje odpowiada tylko przed papieżem. Decyzja Ojca Świętego oznacza wyłączenie parafii Medziugorje spod władzy lokalnego biskupa. W ciągu roku do Medziugorja przybywa ok 2,5 mln pątników z różnych krajów, a co za tym idzie - również o odmiennej wrażliwości religijnej i wychowanych w innej specyfice Kościoła lokalnego. Potrzeba więc, aby prowadzone na miejscu duszpasterstwo pomagało tym ludziom w głębszym przeżywaniu ich wiary.

Kongres Młodzieży Polonijnej

Ponad 250 osób m.in. z Brazylii, Paragwaju, Stanów Zjednoczonych, krajów skandynawskich i Europy Zachodniej weźmie udział w II Kongresie Młodzieży Polonijnej. Spotkanie zaplanowano od 28 lipca do 5 sierpnia w Warszawie. Uczestnicy kongresu zwiedzą Warszawę i wezmą udział w rocznicy Powstania Warszawskiego, a nawet sami przeprowadzą rekonstrukcję tego wydarzenia. Kongres Młodzieży Polonijnej odbędzie się po raz drugi. Na pierwsze trzy dni Kongresu przewidziano warsztaty ewangelizacyjne. Kolejne dwa dni będą nawiązywały do pogłębiania tożsamości narodowej wśród młodych ludzi i budzenia ducha patriotyzmu. Ostatnie dwa dni Kongresu poświęcone będą omówieniu sposobów realizacji kongresowych wniosków po wyjeździe do swojego kraju.

Puchar dla Maryi

Piłkarze Realu Madryt dokonali symbolicznego ofiarowania Matce Bożej z katedry Almudena w Madrycie pucharu Ligi Mistrzów, zdobytego przez hiszpańską ekipę podczas finału w Kijowie. Przed figurą Maryi kapitan "Królewskich" Sergio Ramos zaprezentował zdobyte przez stołeczną ekipę trofeum, a obrońca Marcelo złożył kwiaty. Podczas niedzielnej uroczystości w stołecznej katedrze obecni byli wszyscy zawodnicy hiszpańskiej drużyny, a także ekipa szkoleniowa i działacze klubu. Archidiecezję Madrytu reprezentował biskup pomocniczy Jesus Vidal. Real jako jedyny klub występujący w Lidze Mistrzów zdołał trzykrotnie z rzędu wygrać te rozgrywki. Zwana potocznie Almudena świątynia jest głównym kościołem Madrytu.

Zjazd Dużych Rodzin

Mnóstwo atrakcji na wolnym powietrzu, m.in. rejsy kataranem, zwiedzanie miasta i konkursy integracyjne oraz spotkanie wielodzietnych rodzin z całej Europy zaplanowano w ramach VI Ogólnopolskiego Zjazdu Dużych Rodzin, który odbywa się od 1 do 3 czerwca w Szczecinie. Organizatorzy spodziewają się nawet 1,5 tys. gości, swój udział zapowiedział premier Mateusz Morawiecki. Jednym z patronów medialnych wydarzenia jest Katolicka Agencja Informacyjna. Zjazd Dużych Rodzin to organizowane od 2013 r. ogólnopolskie trzydniowe spotkanie rodzin, które mają trójkę lub więcej dzieci. Wspólne świętowanie ma na celu integrację i wymianę doświadczeń między rodzinami, a także kreatywne spędzanie czasu z najbliższymi i aktywny odpoczynek.

WSPÓLNE SPĘDZENIE CZASU PUDEŁKO PIASKU

Czasem trzeba naprawdę niewiele, aby zapewnić dobrą zabawę. Wystarczą: pudełko, piasek i garść zabawek. Dzięki nim można stworzyć masę różnych przygód: safari, zoo, plaża, plac budowy, ogród i wiele innych. Zamiast piasku możemy wykorzystać surowy ryż, ziemię, kaszę manną, suszoną kukurydzę. Miniatura piaskownica sprawdza się doskonale, gdy pogoda się popsuje i nie można wyjść na plac zabaw.

W jaki sposób jej używać? Przykładem może być zabawa na wyspie skarbów. Do pudełka wsypanym piasek, dookoła tworzymy wodę z folii, bibuły, niebieskiego papieru. Kamyki, muszki czy patyki będą dodatkową ozdobą. Przyda się wszystko, co w jakiś sposób kojarzy się z bezludną (albo i zaludnioną) wyspą - figurki piratów, małpek, krabów, ryb, palm, kokosów, statek do postawienia na wodzie. Zanim jednak udekorujemy wyspę, musimy zakopać skarb. Co będzie tym skarbem? Mogą to być: monety jednogroszowe,

kulki z folii aluminiowej, ziółka, błyszczące kamyczki, bursztyny. Najpierw sporządzamy listę skarbów, aby dzieci wiedziały, czego i w jakich ilościach mają szukać. Rozmieszczamy je na całej szerokości wyspy, każdą rzecz gdzieś indziej, i zakrywamy piaskiem. Następnie ozdabiamy całość tak, aby nasze miejsce faktycznie przypominało wyspę. I... gotowe! Teraz wystarczy przekazać dzieciom listę skarbów i małe łyżeczki, którymi będą kopać. Ich zadaniem oczywiście jest odnalezienie wszystkich rzeczy. Zabawę można powtórzyć, rekonstruując wyspę, albo zamienić się rolami. Dużo radości sprawia dzieciom zakopywanie skarbów dla dorosłych.

Gra w poszukiwanie nie musi ograniczać się do wyspy skarbów. Można zorganizować na przykład wykopalisko archeologiczne i wyszukiwać kości dinozaurów, zabytki albo stworzyć plac budowy, na którym budownicy pogubili swoje narzędzia. Wszystko zależy od dostępnych środków i zainteresowań dzieci.

Oczywiście należy liczyć się z tym, że po przekopaniu całej malutkiej piaskownicy piasek będzie nie tylko w pudełku, ale i dookoła. Wtedy, niestety, trzeba zorganizować zabawę w sprzątanie.

Wiktorja Juszczej
Tak Rodzinie Nr 9(99) Wrzesień 2015 r.



Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków



Witam serdecznie pielgrzymów polskich.

Niech pobyt w Rzymie umocni was w wierze, nadziei i miłości. Szczególne pozdrowienie kieruję do tych wszystkich, którzy w sobotę będą uczestniczyli w Spotkaniu Młodych na Lednicy, by rozważyć słowa Pana Jezusa: „Ja jestem z wami przez wszystkie dni”. Cieszę się waszą inicjatywą i obecnością. Drodzy młodzi, bądźcie pewni, że On zawsze postrzeże was jako cenny dla świata skarb. W każdej chwili także wy wpatrujcie się w oblicze Bożego Syna, gdziekolwiek jesteście, cokolwiek przychodzi wam czynić. Tylko wówczas będziecie mogli zobaczyć, jacy naprawdę jesteście. Oddajcie Mu swój umysł, swoje dłonie, ciało, by dzięki wam mógł dotrzeć do tych, którzy potrzebują pomocy. Świętując na Lednicy stulecie odzyskania niepodległości waszej Ojczyzny, gestem, jaki zwykł czynić św. Jan Paweł II, ucałujcie polską ziemię także w moim imieniu. Zawierzam was opiece Maryi Królowej Polski i z serca błogosławię

AUDIENCJA GENERALNA 30.05.2018 r.

WE WSPÓLNOCIE...

Gdy wczytujemy się w historię pierwotnego Kościoła zapisaną na kartach Nowego Testamentu, zapewne dostrzegamy pewną odmienność w stosunku do tego, co znamy. Kluczowym czynnikiem jest tutaj Wspólnota.

Kościół pierwotny charakteryzował się skupieniem na Chrystusie i wspólnym przeżywaniu wiary. Podkreślał, że szczęście oferowane przez Boga osiąga się we współdziałaniu z innymi ludźmi. Z tego powodu czytamy m.in. o sprzedawaniu majątków i dołączaniu do wierzących w Chrystusa. A próba ukrycia choćby części zarobku ze sprzedaży swojej własności mogła się skończyć śmiercią.

To silne nastawienie na wspólnotowe życie odstaje jednak nieco od wartości, które pojawiają się we współczesnym świecie. Nastawiony jest on bowiem na indywidualizm i jednostkowe odczucie wiary. Wyraża się on w poczuciu, że tylko ja ponoszę odpowiedzialność za siebie i swoje ewentualne wpadki. Tym samym zatracą się poczucie grzechu, który może być skutkiem następstw czynów innych ludzi. Tak samo unika się przyjmowania do wiadomości sytuacji odwrotnej, czyli bycia powodem czyjegoś grzechu.

Chociaż najłatwiej jest operować na pojęciu grzechu, to jest on jedynie przykładem dla zasadniczego problemu, jaki przejawia się także w naukach społecznych. Tam akurat pojawia się pod pojęciem wykluczenia społecznego. I chociaż każdy myśli, że go to nie dotyczy, bo tylko osoby korzystające z pomocy społecznej kwalifikują się do definicji wy-

kluczenia, to ów każdy może się tam znaleźć z różnych przyczyn.

Niezależnie od przyczyn pozostaje podstawowa kwestia. Mimo że żyjemy w czasach, w których Kościół dosłownie zasypuje nas różnymi wydarzeniami i zaprasza do wspólnego przeżywania wiary, to zmęczenie lub inne powody mogą nas od tej oferty odcią-



gać. Jeśli nawet żyjesz z Bogiem w zgodzie, to wciąż możesz zagubić się w wypełnianiu uczynków względem ciała i duszy. Szczególnie, gdy pracujesz cały dzień, i po pracy wracasz do domu, aby tylko iść spać, bo jest już tak późno lub nie masz już sił na nic innego.

Nie jest ważne jakie są te uczynki, o których Kościół naucza, ale liczy się to, czy sta-

rasz się, aby swoją osobą wspierać nie tylko siebie, lecz i innych, którzy ciebie otaczają. Może za jakiś czas cofniesz się pamięcią i się uśmiechniesz, bo dzięki tobie coś dobrego się wydarzyło? Może coś złego i będziesz unikać przypominania sobie tego?

Niezależnie od skutków pozostaje nam, jako chrześcijanom, dążyć do Boga. A czyż i w stosunku do Niego nie wspominamy o Trójcy Przenajświętszej? Zmartwienie Ojca z pewnością i Synowi się udzieli. Troska Syna zaś i Ojca zmartwi. A jakaż to radość będzie, gdy wspólnie siądą z nowym pielgrzymem, który przeszedł całą drogę do Niego! Nowy brat z całą pewnością wiele radości przysporzy tak, że nawet aniołowie w Niebie będą się radować.

Trudno sobie wyobrazić przyszłe życie skoro poruszamy się w kategoriach sukcesów i samospełnienia, a zapominamy o trosce i miłości względem innych. Miłosierdzie nie bez powodu jest związane definicyjnie z dwiema lub większą liczbą osób. A tylko w ten sposób – poprzez wiarę, nadzieję i miłość – wzywa się nas do wspólnego życia z Chrystusem. To życie zaczyna się już tu, na Ziemi...

Grzegorz Otczyk

PIKNIK Z TATĄ 10 EDYCJA!

24 czerwca (niedziela) 2018, godz. 10-15, Kościół Pokamedulski i plac przed kościołem, ul. Dewajtis 3 za kompleksem Dobrego Miejsca.

Dobre Miejsce wraz z Radą i Zarządkiem Dzielnicy Bielany, ks. proboszczem Wojciechem Drozdowiczem i Partnerami zaprasza rodziny z dziećmi na piknik z okazji Dnia Ojca. To już 10 edycja tej wyjątkowej imprezy, jednego z niewielu bezalkoholowych pikników w Warszawie, który ma za zadanie pomóc w realizowaniu aktywnego i twórczego ojcostwa w praktyce.

Podczas tegorocznego „Pikniku z Tatą” w Lesie Bielańskim 24 czerwca (godz. 10-15) nie zabraknie męskich atrakcji takich jak prezentacja wozu bojowego Straży Pożarnej, zdalnie sterowanego modelu TIRa czy pojazdu elektrycznego z firmy Byś, która od lat jako sponsor wspiera „Piknik z Tatą”.

O 11:00 w Kościele Pokamedulskim odbędzie się uroczysta Msza św. pod przewodnictwem J. Em. ks. kard. Kazimierza Nycza. Na jej końcu, jak

co roku, odbędzie się uroczyste ślubowanie ojców wg. tekstu zaczerpniętego z filmu „Odważni”. Po liturgii nastąpi koncert rewelacyjnego zespołu „La Pallotina”. Na najmłodszych czekają: warsztaty pracy w drewnie „Pracownia św. Józefa” od ByForest, dmuchana zjeżdżalnia, kucyki, animacje od grupy artystyczno-kuglarskiej, bufet i grill plenerowy. Dzięki sponsorowi firmie Byś każdy będzie mógł zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w fotobudce.

Na naszej scenie plenerowej odbędą się także wykłady z zakresu bezpiecznego przewożenia dzieci w fotelikach samochodowych zorganizowane przez grupę FotelikINFO.

Jak co roku zafunkcjonuje kiermasz wyselekcjonowanego rękodzieła nowoczesnego i ludowego, swojskiego jadła oraz masa innych atrakcji. Startujemy od godz. 10:00. Tradycyjnie zwracamy uwagę na znaczenie zaangażowanego uczestniczenia ojców w życiu rodzinnym.

Prosimy by przybyć do nas pieszo, rowerem lub bryczką, która będzie kursowała po ul. Dewajtis, a samochody zostawić poza lasem.



<http://dobremiejsce.org/piknik-z-tata-3/>

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **03.06** - pierwsza niedziela miesiąca, święto Dziękczynienia, po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu i procesja;
- zapraszamy asysty procesyjne;
- do czwartku trwa oktawa Bożego Ciała;
- zapraszamy do udziału w nieszpórach i procesji.
2. **04.06** - poniedziałek, rocznica konsekracji Pasterza Archidiecezji, Księdza Kardynała Metropolity, módlmy się w intencji Księdza Kardynała.
3. **05.06** - wtorek, wspomnienie św. Bonifacego.
4. **06.06** - pierwszy czwartek miesiąca,
- zakończenie oktawy Bożego Ciała;
- błogosławieństwo wianków.
5. **08.06** - piątek, uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa;
- Światowy Dzień Modlitw o Uświęcenie Kapłanów;
- odpust zupełny za publiczne odmówienie aktu wynagrodzenia Najświęstszemu Sercu Pana Jezusa;
- można spożywać pokarmy mięsne.
6. **09.06** - sobota, święto rocznicy poświęcenia Kościoła Katedralnego.
7. Dziękujemy wszystkim, którzy przygotowali ołtarze do procesji i wszystkim, którzy włączyli się w uświetnienie tej uroczystości, państwu Janiszewskim dziękujemy za odnowienie krzyża.
8. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach czerwcowych.

Chrześcijańskie



> JESTEM TU – Kuba Badach, Natalia Niemen, Czesław Mozil i wielu innych na jednej płycie!

„JESTEM TU” – premierowa płyta CD z muzyką z multimedialnego widowiska „Święty z Wadowic – Jan Paweł II”. To 13 nowych piosenek o tematyce związanej z nauczaniem Jana Pawła II w wykonaniu wybitnych wokalistów oraz solidną porcją aktorstwa prawdziwych gwiazd polskiej sceny.

Kuba Badach, Magda Steczkowska, Natalia Niemen, Hanka Wójciak, Czesław Mozil to tylko niektórzy z wokalistów, których usłyszymy na płycie. Do tego muzyka skomponowana przez wybitnych kompozytorów m.in. Andrzeja Zielińskiego z zespołu Skaldowie, Adama Niedzielnia, Andrzeja Bonarka, teksty wybitnego krakowskiego poety Michała Zablockiego i udział orkiestry oraz chóru. Płyta „Jestem tu” z utworami z widowiska „Święty z Wadowic – Jan Paweł II” to znane nazwiska, różne style i gatunki muzyczne, wyjątkowa ekspresja i energia, a wszystko na temat spraw najważniejszych, – myśli i działań Świętego Jana Pawła II.

Ogólnopolska premiera płyty „Jestem tu” miała miejsce w kolejną rocznicę urodzin Karola Wojtyły w mieście gdzie wszystko się zaczęło – w Wadowicach. A wszystko to w roku, w którym obchodziliśmy 40. rocznicę Jego wyboru na Stolicę Piotrową.

Materiały zaczerpnięte ze strony: www.chrześcijańskiegranie.pl
opracowała: Agnieszka Łózkowska

Posłuchaj!!!

> ks. Krzysztof Grzywocz, Jak uprościć życie (CD-MP3-audiobook)

Żyjemy w świecie wielu możliwości. Niemal wszystko można osiągnąć lub kupić. Każdy dzień związany jest z koniecznością podejmowania kolejnych wyborów i filtrowania informacji. Żyjemy w coraz wyższym komforcie, co kreuje nowe potrzeby.

Z jednej strony, to wszystko świadczy o rozwoju i sukcesach, z drugiej jednak, życie w takim trybie jest coraz trudniejsze – komplikuje się, męczy i wypala. Można odnieść wrażenie, że jest ono jak koło, w którym biegnie człowiek. Im szybciej i dalej się toczy – tym bardziej zmęczona jest osoba, która je napędza.

Jak nie komplikować życia? Co jest naprawdę istotne? Dlaczego zamykamy się na miłość? Warto posłuchać, by znaleźć odpowiedź.



opracowała: Wiola Maian

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godz. 18.00 a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego, prosimy o uwzględnienie tego.

Nowe konto:

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**

HUMOR

MOGĘ PRZYJŚĆ Z ODCEM I ALE
SZCZERZE MÓWIĄC ON TEŻ JEST
CIENKI Z MATMY...

